nihil ab aliquo mutuatus est, et suo promisso debitor esse dignatus est. Nos debebamus; et tantum debebamus, quantum peccaveramus. Venit ille sine debito, quia sine ullo peccato; invenit nos damnos ac damnando fenore oppressos, et quae non rapuerat exsolvens, nos a sempiterno debito misericorditer liberavit. Nos admiseramus culpam, exspectabamus poenam; ille non factus socius culpae nostrae, sed factus particeps poenae, simul et culpae esse voluit donator et poenae. Ipse est enim qui ex usuris et iniquitate eruet animas credentium (cf. Ps 71,14), atque ex corde in unoquoque dicentium: *Credo videre bona Domini in terra viventium* (Ps 26,13). Haec terra, non terreno vel mortuo, sed caelesti quodam modo ac vivo corde concupiscenda est. Ipsa est enim cui in psalmo alio flagrans quidam eius amore et alacriter cantans dicit: *Spes mea es tu, portio mea in terra viventium* (Ps 141,6). Ad quam illi tendunt, qui vitaliter mortificant membra sua super terram; non membra quibus corporis mundi huius compago consistit, sed illa membra quibus animae virilitas miserabiliter infirmatur. Apertissime ea dinumerans ac designans Vas electionis Paulus apostolus dicit: *Mortificate membra vestra, quae sunt super terram; fornicationem, immunditiam, perturbationem, concupiscentiam malam, et avaritiam, quae est idolorum servitus* (Col 3,5). Ecce quae in hac terra morientium mortificare debeatis, qui in illa terra viventium vivere concupiscitis. Sic ergo efficiamini membra Christi, ut non ea tollatis, et faciatis membra meretricis. Quae enim

¿Qué meretriz hay más torpe, más deshonrosa que la primera y la última en ser enumeradas, a saber, la fornicación y la avaricia? Con toda verdad llamó a ésta servidumbre a los ídolos, pues debéis reconocerla y evitarla no sólo en el lujo corporal, sino también en el flujo del alma, no sea que incurráis en aquella perdición con que amenaza el casto esposo y el justo juez a quien se le dice: *Perdiste a todo el que fornicando se aleja de ti*. ¡Cuánto más justo y más provechoso será que cada uno, desde la castidad del corazón, clame a él, diciendo: *Mi bien consiste en estar unido al Señor*. Esta unión la otorga aquel amor del que se dice igualmente: *Amor sin ficción; sintiendo odio hacia el mal y uniéndoos al bien*.

6. Ved dónde está vuestro estadio, dónde el combate de los luchadores, dónde la carrera de los atletas, dónde el pugilato de quienes se golpean. Si queréis derrotar con vuestros brazos al pernicioso antagonista de vuestra fe, derribad las obras malas y abrazaos a las buenas. Si queréis correr y alcanzar el trofeo, huid del malvado, seguid al justo. Si queréis boxear, pero no soltando golpes al aire, sino hiriendo virilmente al enemigo, castigad vuestro cuerpo y reduciéndolo a servidumbre, de modo que, absteniéndos de todo y luchando en toda regla, alcancéis el triunfo, haciéndoos partícipes del premio celestial y de la corona inmarcesible. Completad con el examen y contrición de vuestro corazón lo que hacemos en vosotros invocando el nombre de vuestro redentor. Nosotros resistimos a los engaños del viejo enemigo con preces y súplicas a Dios;